
Stranica 1210 - broj 16 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 4. kolovoza1998. 

ŽUPANIJA 
72. 

Na temelju članka 25. točka 2. Statuta Primorsko-go
ranske županije (»Službene novine« broj 2/98), a u svezi sa 
člankom 18. stavak 2. Zakona o političkim strankama 
(»Narodne novine« broj 76/93 i 111/96), Županijska skup
ština Primorsko-goranske županije, na sjednici 23. srpnja 
1998. godine, donijela je 

O D L U K U 
o financiranju političkih stranaka zastupljenih 

u Županijskoj skupštini 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina i način raspodjele 
sredstava političkim strankama zastupljenim u Županijskoj 
skupštini Primorsko-goranske županije. 

Članak 2. 

Pravo na financijska sredstva, u visini utvrđenoj član-, 
kom 4. ove Odluke, iniaju one političke stranke koje su 
osnovane i registrirane na način propisan posebnim zako
nom. 

Članak 3. 

Sredstva koja se dodjeljuju političkim strankama osigu
ravaju se u Proračunu Primorsko-goranske županije. 

Članak 4. 

Pojedinoj političkoj stranci pripada 1.400,00 kuna mje
sečno po članu Skupštine, prema podacima o stranačkoj 
pripadnosti članova Skupštine na dan konstituiranja Skup
štine. 

Politička stranka zadržava pravo na naknadu i onda 
kada članu Skupštine prestane mandat kao i u slučaju kada 
član Skupštine prestane biti članom političke stranke čijim 
članom je bio na dan konstituiranja Skupštine. 

Članak 5. 

Raspored sredstava političkim strankama obavlja 
Upravni odjel za proračun i financije na temelju naloga 
Tajništva Županije. 

PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

N Članak 6. 

Za mjesec kolovoz i rujan, 1998. godine, pojedinoj poli
tičkoj stranci isplaćivat će se iznos od 1.000,00 kuha po 
Članu Skupštine prema podacima o stranačkoj pripadnosti 
članova Skupštine. 

Članak 7. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Od
luka o financiranju političkih stranaka zastupljenih u Župa

nijskoj skupštini Županije primorsko-goranske (»Službene 
novine« broj 33/94). , 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave 
u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a 
primjenjuje se od 01. kolovoza 1998. godine. 

Klasa: 021-04/98-02/99 
Ur. broj: 2170/01-20/98-2 
Rijeka, 23. srpnja 1998. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANUA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v.r. 

73. 
Na temelju članka 62. i članka 63. Pomorskog zakonika 

(»Narodne novine« broj 17/94, 74/94 i 43/96), Nalaza i 
mišljenja Stručnog tijela za ocjenu koncesija u nadležnosti 
Županijske skupštine od 09. srpnja 1998., temeljem članka 
25. točka 14. Statuta Primorsko-goranske županije (»Slu
žbene novine« broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-
goranske županije, na sjednici 23. srpnja 1998., donijela je 

O D L U K U 
o dodjeli koncesije na pomorskom dobru 

Članak 1. 

Ovom Odlukom Županijska skupština (u daljnjem tek
sta koncedent), na temelju mišljenja Poglavarstva Grada 
Kika i Nalaza i mišljenja Stručnog tijela za ocjenu konce
siji, dodjeljuje tvrtki »SVUET MORA« d.oo. Rijeka, 
ŠkUrinjskih žrtava 1 (u daljnjem tekstu koncesionar) konce
siju u svrhu izgradnje, tj. postavljanja i gospodarskog kori
štenja ski-lifta na području pomorskog dobra namjenjenog 
za javnu pomorsku upotrebu, te određuje opseg i uvjete 
korištenja pomorskog dobra. 

Članak 2. 

Koncesionaru se dodjeljuje koncesija iz članka 1. ove 
Odluke na dijelu pomorskog dobra /lokaciji otok Krk, 
Grad Krk, akvatorij područja Dunata (od Prvog mora 
prema zapadu) u ukupnoj površini od cea 14.400 nr, odno
sno prema Gauss-Krugerovim koordinatama 

y X 
1 4 988 200 5 470169 
2 4 988158 5 470 282 
3 4 987 877 5 470177 
4 4 987 918 5 470 064 

koje su sastavni dio ove Odluke i ne objavljuju se u 
»Službenim novinama«. 



Utorak, 4. kolovoza 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1211 - broj 16 

Koncesionar je dužan za vrijeme trajanja koncesije odr
žavati i štititi pomorsko dobro navedeno u stavku 1. ovog 
članka pažnjom dobrog gospodara, te ne smije poduzimati 
nikakve druge radnje na istom osim onih koje su mu dopu
štene ovom Odlukom. 

Članak 3. 

Koncedent daje na upotrebu / korištenje pomorsko do
bro navedeno u članku 2., stavak 1. ove Odluke koncesio-
naru, na vremensko razdoblje od 4 godine, počevši od dana 
sklapanja Ugovora o koncesiji. 

Ugovor o koncesiji sklopit će koncedent i koncesionar u 
skladu s ovom Odlukom, u roku od 30 dana od dana njena 
donošenja. 

Sastavni dio Ugovora o koncesiji je Programska skica s 
ucrtanim Gauss-Krugerovim koordinatama dijela pomor
skog dobra iz članka 2. ove Odluke. 

Članak 4. 

Za korištenje pomorskog dobra navedenog u članku 2. 
ove Odluke, određuje se godišnja naknada u iznosu od 
12.000 DEM, plativo u protuvrijednosti u kunama po sred
njem tečaju NBH na dan uplate. 

Koncesionar je dužan uplatiti prvu godišnju naknadu za 
koncesiju najkasnije u roku od 15 dana od dana sklapanja 
Ugovora o koncesiji na žiro račun broj: 33800-630-175. 

Preostale tri godišnje naknade za koncesiju koncesionar 
je dužan uplaćivati periodično, najkasnije u roku od godine 
dana od dana kada je izvršena uplata koncesijske naknade 
za prethodno jednogodišnje obračunsko razdoblje. 

Članak 5. 

Koncesionar je dužan staviti u upotrebu objekt naveden 
u članku 1. ove Odluke u roku od 90 dana od dana sklapa
nja Ugovora o koncesiji. 

Koncesionar mora po prestanku koncesije, s pomor
skog dobra navedenog u članku 2., stavak 1. ove Odluke, 
ukloniti ski-lift o svom trošku u roku od 60 dana od dana 
završetka Ugovora o koncesiji, te vratiti pomorsko dobro u 
prvobitno stanje. 

Članak 6. 

Koncesionar nema pravo koncesiju iz ove Odluke pre
nijeti na drugu fizičku / pravnu osobu bez izričitog odobre
nja koncedenta. 

Članak?. 

Koncesionar je dužan pridržavati se svih obvezujućih 
pravnih normi Pomorskog zakonika (glava II. — »KON
CESIJE« i glava III. »RED NA POMORSKOM DO
BRU«), te posebnih uvjeta o korištenju pomorskog dobra 
na osnovu Odluke koncedenta koji će se ugraditi u odredbe 
Ugovora o koncesiji. 

Članak 8. 

U slučaju da koncesionar za vrijeme trajanja koncesije 
svojevoljno odustane od Ugovora o koncesiji, dužan je 

nadoknaditi koncedentu štetu nastalu zbog svojevoljnog 
odustanka. 

Ugovorna kazna u slučaju svojevoljnog odustanka kon-
cesionara iznosi polovicu godišnje naknade određene član
kom 4. ove Odluke. 

Članak 9. 

Pravo upravnog i inspekcijskog nadzora nad koncesijom 
iz ove Odluke ima Ministarstvo pomorstva, prometa i veza 
ili od njega ovlašteno tijelo na području Primorsko-goran
ske županije. 

Članak 10. 

Svi sporovi između koncedenta i koncesionara nastali 
zbog neispunjenja obveza ili prekoračenja ovlasti utvrđenih 
ovom Odlukom o koncesiji pokušat će se riješiti sporazu
mno. U slučaju nesuglasja stranaka, spor će rješavati Mini
starstvo pomorstva, prometa i veza sukladno članku 72. 
Pomorskog zakonika. 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa
nije. 

Klasa: 021-04/98-02/98 
Ur. broj: 2170/01-20/98-2 
Rijeka, 23. srpnja 1998. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v.r. 

74. 
Na temelju članka 53. točka 4. i članka 56a. stavak 4. 

Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne novine« 
broj 90/92, 94/93, 117/93 i 5/97) te članka 25. točka 12. 
Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« 
broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske župa
nije, na sjednici 23. srpnja 1998. godine, donijela je 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih 

odjela, zavoda i službi u Primorsko-goranskoj županiji 

Članak 1. 

U Odluci o ustrojstvu i djelokrugu upravnih odjela, 
zavoda i službi u Primorsko-goranskoj županiji (»Službene 
novine« broj 6/98) u članku 6. točki 10. ispred riječi »Za
vod«, dodaje se riječ »Županijski«. 

Članak 2. 

U članku 16. stavku 1. i 2., ispred riječi »Zavod«, do
daju se riječi'»Županijski«. 



Stranica 1212 - broj 16 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 4. kolgvqzaJ9?8. 

Članak 3. II. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave županije. „ , , tJ , ,: ., i> . > / 
u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: O21-O4/98-02/56 
„ Ur, broj: 2170/01-20/98-5 

Rijefy. Ž3, srpnja 1998. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANUA 
ŽUPANUSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v.r. 

Klasa: 021-04/98-02/106 
Ur. broj: 2170/01-20/98-2 " . , ..,..,.,, , . .,„> ., 
Rijeka, 23. srpnja 1998. 7 ': l7"-.'",: 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽtJPANUA ; ' 
ŽUPANIJSKA SKUPŠT1NA(.; 7 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v.r. 

75. 
Na temelju članka 72. Statuta Primorsko-goranske žu

panije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skupština 
Primorsko-goranske županije je na sjednici održanoj dana 
23. srpnja 1998. godine, donijela sljedeću 

• O D L U K U ' . . ' 
o stavljanju na javnu raspravu Nacrta plana 

intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora 

Članak 1. 

Stavlja se na javnu raspravu Nacrt plana intervencija 
kod iznenadnog onečišćenja mora u Primorsko-goranskoj 
županiji; • 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe
nim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/98-02/100 
Ur. broj: 2170/01-20/98-2 
Rijeka, 23. srpnja 1998. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANUA 
;,"•';;';. 7,,; ŽUPANUSKA SKUPŠTINA 

7 Predsjednik 
7 dr. Miflenko Dorić, v.r. 

76 
* • • . 

Na temelju članka 25. točka 9. Statuta Primorsko-go
ranske županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska 
skupština Primorsko-goranske županije, na sjednici 23. 
srpnja 1998. godine, donijela je 

O D L U K U 
o razrješenju {lana Povjerenstva za 

statntamo-ptavna pitanja 

7 7 . . . .?•• 
Na temelju članka 25. točka 9 i ; Statuta Primojssko-go-

ranske županije (»Službene novine« broj 2/^8), Županijska 
skupština Primorsko-goranske županije/ na sjednici 23. 
srpnja 199$ gpjJine? donijela je - ;. . ; : M , <:;7.:< 

7 •.'•; '.; O D L U K U ,"'..;,7.7^! <?;>> 
b izboru elana Povjerenstva za statutarno-pravna pitanja 

I. ZORAN ŠAMANIĆ izabire se za predsjednika Pov
jerenstva za statutarno-pravna pitanja Si danom 24. srpnja 
i998.;go^ine. . .: :"';*;.,, 7 V . 7 ' , , , , , « , ; , > 

II. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske 
županije. 

Klasa: 021-04/98-02/106 
Ur. broj: 2170/01-20/98-3 
Rijeka, 23. srpnja 1998. , ; ,, : i 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik o 
dr. Miljenko Dorić, v,r. 

78. 
Na temelju članka 27*. Zakona o ustanovama (»Narodne 

novine« broj 76/93), te članka 25. točka 13. Statuta Primor
sko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/98), Žu
panijska skupština Primorsko-goranske županije, na sje
dnici 23. srpnja 1998. godine, donijela je 

O D L U K U VM? 
o promjeni naziva Ustanove »Informativni centar*^ 

hrvatska radijskapostaja Delnice«,,,. ...̂  

• 7 čiana.k.1... 7" 7.7; "''''!''.'7-•: * 

I. STANKA MAUČIĆ-MAČEK razrješava se na vla- ' Ustanova »Informativni centar hfya,tska, raciijska -po
stiti zahtjev dužnosti predsjednika Povjerenstva za statu- staja Delnice«, mijenja naziv u »Jnfprmativni centar Del-
tarno-pravna pitanja s danom 23. srpnja 1998. godine niče«. t • 



Utorak, 4. kolovoza 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1213 - broj 16 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe
nim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/98-02/104 
Ur. broj: 2170/01-20/98-2 
Rijeka, 23. srpnja 1998. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v.r. 

79. 
Na temelju članka 29. Zakona o ustanovama (»Narodne 

novine« broj 76/93), a u svezi sa člankom 12. Statuta Usta
nove »Informativni centar hrvatska radijska postaja Del
nice«, te članka 25. točka 13. Statuta Primorsko-goranske 
županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skup
ština Primorsko-goranske županije, na sjednici 23. srpnja 
1998. godine, donijela je 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti Ustanovi 

»Informativni centar hrvatska radijska postaja Delnice« 
za promjenu djelatnosti 

Članak 1. 

Daje se prethodna suglasnost Upravnom Vijeću Usta
nove »Informativni centar hrvatska radijska postaja Del
nice« da donese Odluku o promjeni djelatnosti Ustanove iz 
»proizvodnja, emitiranje i prijenos radio-difuznih emisija« 
u »izdavačku djelatnost«. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe
nim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/98-02/103 
Ur. broj: 2170/01-20/98-2 
Rijeka, 23. srpnja 1998. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v.r. 

80. 
Na temelju članka 412. Zakona o trgovačkim društvima 

(»Narodne novine« broj 111/93), a u svezi s člankom 9. i 22. 
Društvenog ugovora o osnivanju Trgovačkog društva »Ra
dio Gorski kotar« d.o.o., te članka 25. točka 13. Statuta 
Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 2 
/98), Županijska skupština Primorsko-goranske županije, 
na sjednici 23. srpnja 1998. godine, donijela je 

O D L U K U 
o prijenosu poslovnog udjela i istupanju iz 

Trgovačkog društva »Radio Gorski kotar« d.o.o. 

Članak 1. 

Poslovni udio u iznosu od 20.000,00 kuna, što čini 25% 
temeljnog kapitala Društva »Radio Gorski kotar« d.o.o., 
Primorsko-goranska županija prenosi bez naknade na Grad 
Delnice. 

Članak 2. 

Prijenosom poslovnog udjela iz članka 1. ove Odluke, 
Primorsko-goranska županija istupa iz Trgovačkog društva 
s ograničenom odgovornošću »Radio Gorski kotar«. 

Članak 3. 

Ovlašćuje se župan Primorsko-goranske županije da 
zaključi ugovor iz članka 1. i 2. ove Odluke. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa
nije. 

Klasa: 021-04/98-02/102 
Ur. broj: 2170/01-20/98-2 
Rijeka, 23. srpnja 1998. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v.r. 

81. 
Na temelju članka 3. Odluke o osnivanju Povjerenstva 

za revitalizaciju i razvoj Gorskog kotara (»Službene no
vine« broj 10/98) i članka 25. točka 9. Statuta Primorsko-
goranske županije (»Službene novine« broj 2/98), Županij
ska skupština Primorsko-goranske županije, na sjednici 23. 
srpnja 1998. godine, donijela je 

O D L U K U 
o izboru članova Povjerenstva za revitalizaciju 

i razvoj Gorskog kotara 

I. U Povjerenstvo za revitalizaciju i razvoj Gorskog 
kotara izabrani su: 

1. Dragutin VRUS 
2. Milivoj TOMAC 
3. Anton MANCE 
4. Milorad MILOŠEVIĆ 
5. Dragutin CRNKOVIĆ 
6. Vesna DELAK MERLE 
7. mr. Božidar PLEŠE 
8. Marko STARČEVIĆ 
9. Rudolf VONČINA 



Stranica 1214 - broj 16 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 4. kolovoza 1998. 
•i' ', ' ' r i " l i i i \ . i .ni., i. i. 

10. NadaPODNAR 
11: dr. Mladen ČRNJAR , 
12. Ranko VLATKPVIĆ 
13. Josip STANKVOIĆ 
14. Josip BOLF 
,15. Branko PLEŠČ , 

; 46. Dragutin ŠTIOLIĆ 
**'fl7. Miroslav MIH^LČIĆ 

11. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske 
županije: 

K3asa?t)21-p4/98-02/105 
Ur. broj: $70/01-20/98-2 
Rijeka, 23,. srpnja 1998. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
•:; ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v.r. 

82. 
Na temelju članka 29. stavak 2. Zakona o zaštiti prirode 

(»Narodne novine« broj 30/94 i 72/94) i članka 40. Poslov
nika Županijskog poglavarstva Primorsko-goranske župa
nije, Županijsko poglavarstvo je na 17. sjednici 24. srpnja 
1998. godine, donijelo 

MJERE ZAŠTITE 
park šume Komrčar na otoku Rabu 

, I. 

Ovim Mjerama zaštite određuje se način zaštite, održa
vanja i uređenja Park-šume Komrčar na otoku Rabu. 

II. 

Park-šuma Komrčar je sadena šuma veće pejzažne vrije
dnosti, namijenjena odmoru i rekreaciji, a obuhvaća čestice 
brpj 137/1, ,137/2,137/3, 137/4, 137/5, 137/6, 137/8, 137/9, 
137/10,137/14,137/15,137/16, 137/17, 137/21, 137/25, 137/ 
27, 166/1 i .16672, upisane u zemljišno-knjižnim ulošcima 
broj 268, 468, 216, 24, 648 i 766, sve k.o. Rab-Mundanije. 

. ' : . , . III. 

U Park-šumi komrčar dopuštene su samo one radnje 
čija Je švrlja njeno održavanje, uređenje i korištenje. 

- "'" , ' IV. 

V Park-šumi Komrčar zabranjeno je: 
. ±*. uništavanje biljnih vrsta, 
. —Jbranje biljaka i njihovih dijelova, kidanje grana, 

oštećenje stabala i sukulenata (agave i kaktusi), 
.--"izvođenje građevinskih i drugih radova osim onih čija 

je $vrha uređenje i zaštita park-šume, • 
.rr paljenje grmlja, korova, trave i vatre na području 

park-šume i u njegovom okruženju. 

J 

Održavanje, uređenje i korištenje ParMume Komrčar 
treba prilagoditi, posebnostima tpojedinih dijelova parka 
(rejjef, stanje tla i vegetacije; korištenja i dr.). ,., ,, 

Provedbenim rnjerama zaštite pptreb,rio je osiguraj za* 
štitu tla i staza od erozije, te riješiti odvodnju oborinskih 
voda. * , , . ' , ; . . . . • ' 

Zaštitu šume od vjetroizvala osigurati oblikovanjem 
ruba šume. ( ( 

• : v i . , , ; . ; • .. i < w ; 

U održavanju, uređenju i korištenju moraju se uvaža
vati sljedeći čimbenici: 

— prirodnost, 
— kulturno-povijesne značajke » 
— ambijentalne značajke, 
— stilske značajke« > , ' ','. ( . l / ( 

— ohlikovnchestetske značajka te , 
— turističko-gospodarske značajke. 

VIL -
Radovi održavanja i uređenja moraju $e obavljati pod 

stručnim nadzorom, a moraju biti usklađeni sa osobitd-
stima postojećeg stanja. , , l(-r. ' '; 1<!i' 

, Potrebno je osigurati stalno održavarfje biloških i vrinc^' 
arhitektonskih sadržaja park-šume. Sklop^ raslinja trebaj 
održavati tako da ne zatvara Staze, a posebnu polzorriost 
treba posvetiti mjerama zaštite od požara. 

Pri uređenju park-šume treba izbjegavati svaki zahvat 
koji bi se obavljao na većoj površini, a svi zahvati moraju 
biti što manji po opsegu i prostori* i tako moraju biti Ispla-̂  
mram. 

VIII. 
Biološka osnova parka treba se bazirati na autohtonom 

raslinju i udomaćenim vrstama borova. Dozvoljava se u 
svrhu pejzažno parkovnih \ zaštitarskih z a h v ^ ^nošenje i 
drugih autohtonih i alohtonih vrsta određemnii popisu koji 
je prilog ovih Mjera i čini njihov sastavni dio. 

IX. 
U zapadnoj,i jugozapadnoj zoni park-šume koja je naj

više devastirana zbog odrona i 'bujica glavninu zahvata 
treba usmjeriti na sanaciju terena uspostavljanjem,ravno
teže između tla i biljnog pokrova.' v J ;' J.j 

Sanaciju ovog dijela parka treba provoditi uklanjanjem 
jako razvijenog i prekobrojnog ponika i podmlatka 1borA>? 
nanošenjem plodne zemlje i sadnjom raznog niskog rašća, 
ukrasnog grmlja i drveća niskog rasta, prvenstveno sad
njom vrsta otpornih na posolicu i jako razvijenog krorijena.!. 

x'.: 
' i ' . 1 , • 

Na području središnjeg dijela, park-šume ne treba'utt* 
sati alohtono (posebno egzbte) drveće^i grmlje osim ha 
onim mjestima gdje se, mogu predvidjeti pojedini' vrtno-' 
arhitektonski elementi (fontana,'bista, skulptura, gtoitf i' 
dr.) i gdje bi njihov dekorativni izgled, boje i miris doSli u 
funkciju pejzažnog oblikovanja datog prostora, < 

'.. * , - • xi.'- v: . ; • • . / ' "•'•, n 
4 •, ' / r . < • . . . ; n 

; Zabranjuje se izmjena postojeće prostorne koncepcije * 
parka, a posebno sadašnji raspored staza u prostoru. ''< "• 



Utorak, 4. kolovoza 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1215 - broj 16 

XII. 

U svim dijelovima parka potrebno je obnoviti postojeće 
vidikovce, obnoviti i unijeti nove klupe i stolove, osobito 
na mjestima s kojih se pruža interesantan pogled (na uvalu 
Sv. Eufemija) i postaviti veći broj košarica za otpatke. 

XIII. 

Uz postavljanje sustava vizualnih komunikacija (puto
kaza, oznaka), radi bolje informiranosti posjetitelja o sa
mom sadržaju park-šume potrebno je postaviti pregledni 
pano s planom park-šume na prilazima tj. ulazima u park-
Šumu. 

XIV. 

Radi potpune i učinkovite zaštite Park-šume Komrčar 
potrebno je osigurati odgovarajuću stalnu čuvarsku službu. 

XV. 

Obzirom da Park-šuma Komrčar predstavlja ujedno i 
gradski park, povjeriti će se na upravljanje Gradu Rabu 
dok se ne osnuje ustanova za upravljanje zaštićenim dijelo
vima prirode na području Primorsko-goranske županije, 
sukladno odredbama čl. 17. st. 3. Zakona o zaštiti prirode 
(»Narodne novine« broj 30/94 i 70/94). 

XVI. 

Ove Mjere stupaju na snagu osmog dana nakon objave 
u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-04/98-03/17 
Ur. br.: 2170/01-21/98-6 
Rijeka, 24. srpnja 1998. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

Župan 
Milivoj Brozina, 
dipl. oec, v.r. 

PRILOG UZ MJERE ZAŠTITE PARK-ŠUME KO
MRČAR 

Popis biljaka predloženih za sadnju i uzgoj u Park-šumi 
Komrčar: 

Od ukrasnih grmova i prizemnog rašća koji dobro po
dnose sušu i posolicu za uzgoj u parku dolaze u obzir ove 
vrste: 
Agave americana L agava, loparina 
Opuntia ficus-indica (L.) Mili. kaktus opuncija 
Atriplex halimus L. atripleks 
Capparis rupestris L kapara 
Crithmum maritimum L. malatar 
Gazaniasp. gazanija 
Lavandula hvbrida Rev. lavanda 
Nerium oleander L. oleander 
Pistacia lentiscus L. tršlja, lentisk 
Pittosporum tobira Ait. pitosporum 
Poncirus trifoliata Raf. poncirus 
Pvracantha coccinea Roem pirakanta 
Rhamnus alaternus L. monjen, tršljika 
Rosmarinus officinalis L. ružmarin 

Santolina chamaecvparissus L. siva snatolina 
Santolina virens Mili. zelena santolina 
Spartium junceum L. brnistra 
Tamarix dalmatica Trinajstić tamariks 
Vitex agnus castus L. konopljika 
Yucca gloriosa L. juka 
Yucca filamentosa L. i dr. juka 

Za grupnu sadnju podesni su: 

Cistus sp. bušin 
Jasminum nudiflorum Lindl. jasmin 
Laurus nobilis L. lovor 
Mvrtus communis L. mirta, mrča 
Nerium oleander L. oleander 
Phillvrea latifolia L. širokolisna zelenika, komorika 
Phillvrea media L. zelenika, komorika 
Poncirus trifoliata Raf. poncirus, trolisni limun 
Viburnum tinus L. lemprika, jabučica 
Yucca sp. i dr. juka 

Poncirus je dobar i za uzgajanje u živicama. 

Na kosinama dolaze u obzir: 

Spartium junceum L. brnistra 
Tamarix dalmatica Trinajstić tamariks 
Yucca sp. juka 
Agave americana L. agava 
OsvrisalbaL. metlina 
Lonicera sp. kozokrvine 
Cotoneaster sp. dunjarice 
Juniperus sp. i dr. borovica 

Za osnivanje perenskih skupina dolaze u obzir zimze
leni mediteranski grmovi i polugrmovi kao što su: 

Rosmarinus officinalis L. 
Lavandula hvbrida Rov. 
Salvia officinalis L. 
Cistus sp. 
Santolina sp. i dr. 

ružmarin 
lavanda 
kadulja 

bušini 
santoline 

Kao izbor biljaka za dekoraciju parkovnog prostora 
podesni su: 

Abies cephalonica Loud. 
Abies concolor »Glauca« 
Abies pinsapo Boiss. 
Albizzia julbrisin Dur. 
Arbutus unedo L. 
Aucuba japonica Thunb. 
Broussonetia papvrifera L 'Herit Vent 

Cedrus deodara (D. Don.) G. Don. 
Cedrus libani (Loud) 
Celtis australis L. 
Cercis siliquastrum L. 
Cupressus sp. 
Cycas revoluta Thunb. 
Eriobotrva japonica Lind. 
Ficus carica L. 
Lagerstoemia indica L. 
Laurus nobilis. L 
Magnolia grandiflora L. 
Melia azedarach L. 
Mvrtus communis L. 

grčka jela 
dugoigličava ili koloradska jela 

španjolska ili andaluška jela 
albicija 

planika, manjuga, jagodnjak 
aukuba japanska 

dudovac, brusonecija 
himalajski cedar 
libanonski cedar 
košćela, kopri vić 

judino drvce 
čempres 

smotani cikas 
japanska mušmula 

smokva 
drvo lagerstremija 

lovor 
velelisna magnolia 

očenašica 
mirta, mrča 



Stranica 1216 -broj 16 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 4. kolovoza 1998. 

Nerium oleander L. oleandar U obzir dolaze i agrarni Citrus L., limun, naranča, 
Olea sylvestris L. divlja maslina mandarina ali cijepljene na podlogu otpornijeg poncirusa. 
Paulownia tomentosa Stend paulovnija, Avramovo drvo v • * v ; ' '--"••••'•••':' 
Pittosporum tobira Ait. pitosporum U obzir dolaze i druge vrste, ovisno o mjestu koje se želi 
Ponciana gillesii Hook poncijana urediti, njegovim biološkim, pejzažnim, funkcionalnim i 
Sequoia sempervirens (D. Don) Endl. estetskim potrebama i mogućnostima. 

kalifornijski mamutovac 
Viburnum tinus L. i dr. lemprika 


